
گروه ســینما و تلویزیون-معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی از احتمال 
تصمیم گیری های جدید در روند صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی خبر داد.

اواخر خردادماه امســال بود که بهمن حبشــی - مدیــرکل دفتر نظارت بر تولید 
فیلم ســازمان ســینمایی - اعلام کرد، صدور مجوز تولید سریال های نمایش خانگی تا 
اطلاع ثانوی متوقف شــده اســت. او دلیل این امر را افزایش تولیدات و مقابله با پدیده 
سریال ســوزی عنوان کرده و گفته بود: »تعداد مجوزهای صادره و ســریال های در حال 
تولید و آماده توزیع برای نمایش خانگی بیشتر از نیاز و ظرفیت بازار است و تا نمایش 
چند ســریال آماده توزیع و ایجاد تعادل میان زنجیره صدور مجوز تا توزیع، لازم است 

چند ماهی از صدور مجوز جدید خودداری شود.«
این تصمیم که برخی گمانه زنی ها آن را بی ارتباط با اختلاف نظر میان وزارت ارشاد 
و ســازمان صدا و سیما بر سر آثار شبکه نمایش خانگی نمی دانست، بویژه در بحبوحه 
تعطیلی های کرونایی واکنش های مختلفی را در پی داشــت و کانون کارگردانان خانه 
ســینما از جمله صنف های ســینمایی بود که با انتقاد از این کار، توقف صدور  مجوز در 
شبکه نمایش خانگی را مانع کسب و کار، محدود ساختن و توقف فعالیت سینماگران 
دانســت، چرا که با تعطیلی سالن های سینما، عدم تمایل مردم به رفتن به سینما و رونق 
گرفتن ســامانه های نمایش درخواســتی، تقاضا برای ساخت سریال در شبکه نمایش 

خانگی که بخشی از بیکاری سینماگرها را نیز جبران می کرد، افزایش یافته بود.
توقف صدور مجوز برای آثار غیرســینمایی اگرچه هنوز هم وجود دارد،  اما در 
همین چند ماه ســاخت چند ســریال  جدید از جمله »مرداب« به کارگردانی شهرام شاه 
حسینی آغاز شده که طبق اعلام قبلی قرار است اولین فصل آن زمستان امسال از فیلیمو 

نمایش داده  شود. 
با این حال سعید رجبی فروتن - معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی- در 
گفت وگویی با ایسنا درباره اینکه آیا توقف صدور مجوز ساخت برای سریال های نمایش 
خانگی که در دوره معاون گذشته )طباطبایی نژاد( اعلام شده بود، هنوز ادامه دارد و چه 
فکری برای مجوزهای جدید می شود؟ بیان کرد: آثاری که از قبل موافقت اصولی خود 
را اخذ کرده بودند،  هرکدام که فیلمنامه های کامل خود را ارائه کنند، در شورای پروانه 
ساخت آثار غیرسینمایی بررسی می شوند که امیدواریم موفق به دریافت پروانه بشوند.

وی در پاســخ به اینکه اگر تهیه کننده ای درخواســت جدیدی برای ساخت آثار 
غیرسینمایی ارائه کند، آیا امکان بررسی و صدور مجوز آن است؟ گفت: به دلیل شرایط 
حاکم بر ســینما و تعطیلی های ناخواســته ای که به ناوگان سینمایی کشور تحمیل شده 
است، بسیاری از تهیه کننده ها و سرمایه گذاران تمایل زیادی برای تولید آثار غیر سینمایی 
از جمله سریال در شبکه نمایش خانگی نشان داده اند. در پاسخ به این تقاضاها که کم هم 

نیستند، در هفته های آینده تصمیم گیری خواهیم کرد و به اطلاع متقاضیان می رسانیم. 
در حــال حاضــر 14 ســریال و برنامه در شــبکه نمایش خانگی بــه عنوان آثار 
غیرســینمایی در حال تولید و گذراندن مراحل پیش تولید نهایی هستند و برخی هم به 
پایان کار رســیده اند. از جمله این آثار می توان به »گیسو« به کارگردانی منوچهر هادی، 
»همرفیق« شهاب حســینی، »ملکه گدایان« حسین سهیلی زاده، »شب های مافیا« سعید 
ابوطالب، »شــام ایرانی 3« ســعید ابوطالب، »ماجراهای لالا« داود شرافتیان، »سیاوش« 
سروش محمدزاده، »دیو و ماه پیشونی« فرزاد اژدری و هومن اطیابی، »خوب، بد، جلف 
3« پیمان قاســمخانی و محسن چگینی، »خسوف« مازیار میری، »خاتون« تینا پاکروان، 

»آهوی من مارال« مهرداد غفارزاده و »جیران« حسن فتحی  اشاره کرد.
همچنین هشت عنوان سریال هم موافقت اصولی دارند که طبق گفته  رجبی فروتن 
در صورت تکمیل فیلمنامه، صدور پروانه ساخت آن ها بررسی می شود. از کارگردان هایی 
که متقاضی مجوز شده اند، سیروس مقدم، رضا ایرانمنش، حامد محمدی، محمد جواد 
کاسه ساز، امیر  آشتیانی پور، رامبد جوان و پیمان قاسم خانی را می توان نام برد که برای 

دو مورد از این ها، پلتفرم فیلیمو به طور کامل سرمایه گذاری ساخت را برعهده دارد. 

معاون نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی خبر داد:

احتمال تصمیم گیری های جدید برای 
مجوزهای شبکه »خانگی«

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون - سریال 3۰ قسمتی 
"شرم" هرشب ساعت ۲۰:4۵ از شبکه سه سیما 
پخش می شود. تکرار آن قسمت نیز فردای همان 
روز ســاعت 14:3۰ از شــبکه 3 سیما بازپخش 

خواهد شد.
سریال "شرم" به تهیه کنندگی امیر مهدی 
پوروزیــری و کارگردانی احمد کاوری ســاخته 
شده است. این سریال اردیبهشت ماه سال جاری 
آماده ی تصویربرداری شد. با این حال، پس از چند 
ماه سختی و رو برو شدن با چالش هایی همچون 
مرگ ناگهانی بازیگر سرشناس سریال "شرم"، 
"سیروس گرجستانی" و شیوع ویروس کرونا، 
سرانجام ماه گذشته در پردیس تئاتر خاوران تهران 

تصویربرداری آن به پایان رسید.
قصه ی سریال "شرم" روایتگر زندگی چند 
خانواده اســت که هر کدام از شخصیت های آن 
گرفتاریی  های خاص خود را دارند که در نهایت 
همه آن ها با یک نخ تسبیحی به هم وصل می شوند. 
این سریال به قلم "سعید فرهادی" نوشته شده که 
پیش از این نیز سریال هایی همچون "پریا" و "تا 

ثریا" را به نگارش درآورده بود.
اگر ســه سریال اخیر این نویسنده را در یک 
دسته بندی قرار دهیم، باید در سریال "شرم" نیز 
شاهد فضای تلخ و گزنده ای از نقد جامعه کنونی 
باشیم. در دسته بندی فیلمنامه های پیشین فرهادی، 
ســریال های "تا ثریا" و "پریا" هر دو داستانی 
زنانه داشتند. در  سریال "تا ثریا" نقش اصلی آن را 
زنی به نام "ثریا" ایفا می کرد که با آوردن مال حرام 
در زندگی اش باعث اتفاق های ناگواری برای خود 

و خانواده اش شده بود.
در این ســریال معضلات و مشکلات یک 
خانــم بعد از فوت همســرش را نشــان می داد. 
همچنین، در ســریال "پریا" نیز زندگی دختری 
به نام "پریا" را نشــان مــی داد که به دلیل ابتلای 
همســرش به ایــدز مشــکلاتی در زندگی او به 
وجود آمد. هر دوی این داستان ها به نوعی دغدغه 
نویسنده درمورد زندگی زنان و معضلات آن ها در 

جامعه فعلی را نشان می دهد.
سریال "شرم" یک ملودرام اجتماعی است. 
این ســریال آخرین حضور مرحوم "ســیروس 
گرجســتانی" در دنیای بازیگری و بازگشــت 

"ابوالفضل پورعرب" به یک سریال تلویزیونی 
بعد از چهار سال است. همچنین، "اردلان شجاع 
کاوه" پس از 1۰ ســال غیبــت در تلویزیون، در 
سریال "شــرم" مقابل دوربین رفته و هم بازی 

بازیگران سرشناس این سریال شده است.
پوروزیری تهیه کننده ســریال "شرم" در 
گفت و گو با رســانه ها گفته بود " قرار بود نیمه 
 اول کار در هتلی بگذرد که مجبور شدیم آن هتل را 
بسازیم؛ چون شرایط کرونا اجازه نمی داد به هتل ها 
برویم. از طرفی نمی توانستیم کار را متوقف کنیم 
و آنتن تلویزیون مدت زیادی خالی می ماند، پس 

مجبور بودیم پروداکشن را جلو ببریم."
همچنین، او گفته "این سختی کرونا باعث 
شد تا در حد کاری تاریخی، ساخت و ساز کنیم. 
این هتل در قلعه حسن خان بنا شده است که این 
سختی کار ما را بیشــتر می کرد. کرونا همه چیز 
را تحت الشــعاع قرار داد، بازیگران نمی تواستند 
ماسک زده در جلوی دوربین قرار بگیرند. ما مجبور 
بودیم تقریباً تمام لوکیشــن ها را قبل و بعد از کار 

کرونا زدایی کنیم."
با این حال، پوروزیری گفته بود " انتخاب 
بازیگرانــی همچون "ابوالفضــل پورعرب" و 
"اردلان شجاع کاوه" بازگشت شان به تلویزیون 
جذاب اســت. از طرفی آخرین حضور سیروس 
گرجســتانی که با سریال "شرم" رقم می خورد. 
مــا از همان ابتدای کار که درباره ترکیب بازیگران 
با احمد کاوری صحبت کرده بودیم و ترجیح مان 
ایــن بود از بازیگرانی اســتفاده کنیم که به معنای 
بازیگرانــی باشــند که حسِ نوســتالژیک هم با 

خودشان بیاورند."
او ادامه داد "»اردلان شجاع کاوه« بازیگر 

بســیار خوبی است که از شدت اینکه خودش 
ســخت گیر و سخت پسند است کم کار شده 
بــود. او وقتــی به اینجــا می آمد و حضور 
هنرمندانه اش را جلوی دوربین می دیدیم 
حسرت می خوردیم چرا سالیان سال این 

بازیگر دوست داشتنی بازی نکرده است.
البتــه، ترکیــب بازیگران مان را 
ســعی کردیم طوری انتخاب کنیم که 
نوستالژی باشــند که ارتباطی با قصه ما 
دارند. قصه ما حسّ نوستالژیک دارد و 

ویژگی هایی که به حسّ و حال جامعه و بازیگران 
مرتبط است.

 پوروزیری گفته بود "استراتژی مان این بود 
که کســانی خاک صحنه خوردند و برای بازیگر 
شــدن جان گذاشتند را اســتفاده کنیم نه اینکه به 
ســراغ کســانی برویم که اتفاقی بازیگر شده اند. 
یکــی از ویژگی هایی که مدنظر احمد کاوری در 
مقام کارگردان هم بود، دوســت داشت آدم هایی 
که سختی کشیده اند و بازیگر شده اند، در "شرم" 

ایفای نقش کنند."
او درمورد "سیروس گرجستانی" و بیش 
از ۲۰۰ دقیقه ایفای نقشــش در سریال "شرم"، 
گفته بود "وقتی خبر فوت آقای گرجســتانی را 
شــنیدیم قاعده کار این بود که ندانی باید چه کار 
کنی و چطــور ادامه بدهی. ما مجبور بودیم ادامه 
دهیم و فکر کنیم چطور پیش برویم. بیش از ۲۰۰ 
دقیقه با سیروس گرجستانی ضبط کرده بودیم و 

این لحظات بسیار لذت بخش بودند.
پوروزیری افزود "بســیاری به ما می گفتند 
عاقبت فیلم چه می شــود و بدون حضور ایشان 
چــه می کنید و مــا گفتیم حضور "ســیروس 
گرجســتانی" خیلی برای ما مهم است. نشستیم 
و فکر کردیم گزینه های مختلف پیش روی ما بود 

که ترجیح دادیم نقش حذف نشود.
تهیه کننده سریال "شرم" گفته بود: بعد از 
اینکه تصمیم گرفتیم نقش حذف نشود، به سراغ 
ایده های دیگر رفتیم مثل بدل سازی و شبیه سازی 
کــه چند پلان گرفتیم، امــا واقعیت این بود که ما 
به بازیگر حرفه ای برای پیش بردن این 
نقش و داستان مربوط به کاراکتر نیاز 

داشتیم.
با ایــن حال، خواســتیم 
با بیننده صادق باشــیم بنابراین 
بــه ســراغ گزینــه ای در حد و 
اندازه های گرجســتانی برویم 
و ســیاوش طهمــورث انتخاب 
شــد. جالب اســت که سیروس 
گرجستانی در تئاتر بسیار درخشان 
"معرکه در معرکه" به نویسندگی 
طهمــورث و داود میرباقری و البته 
کارگردانی خود طهمورث بازی کرده 

بود. به همین خاطر به سراغ او رفتیم.
همچنین، امیرمهــدی پوروزیری گفته بود 
"حالا که چرا پای بست، شرم شد؟ از آنجایی که 
"شــرم" التهاب و بحران جدی دارد، شب که ما 
می خوابیــم اگر هرکدام از ما از روزی که گذرانده 
و از کاری که کرده باشــیم شرم سار نباشیم، روز 
درستی اســت. بحث گناه در سریال جدی بوده 
چــرا که گناه هیچ گاه شــما را رهــا نمی کند و از  

واقعیت های درام است. 
 احمد کاوری کارگردان ســریال "شرم" 
درمورد چالش ها و سختی های ساخت این سریال 
گفته بود "اینکه در فضای شهری ساده ای بتوانیم 
مخاطــب را تحت تأثیر قــرار دهیم، بزرگ ترین 
چالشی است که این مدل کار ها همیشه داشته اند."
 کاوری بیان کرد " قصه، فیلمنامه، لحظه ها، 
بازی ها و باورپذیری، همه ارکانی است که باید در 
ایــن نوع کار ها کنار هم قرار بگیرند تا مخاطب با 
داستان همراه شود. به نظر می رسد اگر اقبال ما بلند 
باشد تماشاچی می تواند با داستان سریال "شرم" 

ارتباط برقرار کند."
عوامــل و بازیگران مجموعه تلویزیونی 

"شرم":
در سریال "شــرم" بازیگران سرشناسی، 
چون ابوالفضــل پورعرب، فاطمــه گودرزی، 
اردلان شــجاع کاوه، فریبا متخصص، نسیم ادبی، 
سید مهرداد ضیایی، آشا محرابی، الهام طهموری، 
میلاد میرزایــی، نیما نادری، مهــرزاد جعفری، 
مهیار شــاپوری، مرحوم سیروس گرجستانی و 
ســیاوش طهمورث حضور دارند. سایر عوامل 
این ســریال "تهیه کننده: امیرمهدی پوروزیری، 
کارگردان: احمد کاوری، نویسنده: سعید فرهادی، 
مدیر فیلمبرداری: علیرضــا رجایی مقدم، مدیر 
صدابــرداری: فرخ فدایی، مجــری طرح: وحید 
معدنی، مدیر برنامه ریزی و مشاور پروژه: حسن 
لفافیــان، تدوین: رضا کردبچــه، طراح صحنه و 
لباس: فرامرز بادرام پور، مدیر صداگذاری: مهدی 
جمشیدیان، موسیقی: مسعود سخاوت دوست، 
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مشاور رسانه ای: علی مرادخانی هستند. "
 همچنین، خوانندگیِ تیتراژ پایانی ســریال 

"شرم" بر عهده ی گرشا رضایی است.

سریال شرم در ۳۰ قسمت پخش می شود. قصه ی سریال "شرم" روایتگر زندگی چند خانواده است که هر کدام از شخصیت های آن گرفتاری های 
خاص خود را دارند که در نهایت همه آن ها با یک نخ تسبیحی به هم وصل می شوند. این سریال به قلم سعید فرهادی نوشته شده که پیش از این نیز 

سریال های همچون "پریا" و "تا ثریا" را نیز به نگارش درآورده بود.

درباره »شرم« ؛ سریال 
این شب های شبکه سه سیما 
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گروه ســینما و تلویزیون - گاهی 
گریم و چهــره پردازی برای نقش آفرینی 
در فیلم هــا به اندازه ای اســت که حتی به 
ندرت می توان چهــره بازیگر آن نقش را 

تشخیص داد.
ســتارگان ســینما برای تجســم 
شــخصیت خاصی به تغییراتی  نیاز دارند. 
گریمور هــا از زمانی که فیلمســازی آغاز 
شــد نیز حضور داشتند برای مثال در زمان 
فیلم های ارتوکروماتیک به دلیل حساسیت 
بــه رنگ هایی مثل قرمز و آبی باید آرایش 

زرد سنگینی روی صورت بازیگران اعمال 
می شد. تکنیک های گریم و تصاویر تولید 
شده توسط رایانه کنار هم قرار می گیرند و 
شخصیت هایی مثل چهره مار نمای لورد 
ولدرمــورت در فیلم »هری پاتر« شــکل 
می گیرد که در ادامه تعدادی از این گریم ها 

را ببینید.
جان هرت در »مرد فیل نما«

در فیلم ســینمایی »مــرد فیلم نما« 
ســاخته دیوید لینچ در ســال 1۹۸۰ این 
بازیگر فقید باید گریم ســنگینی را تحمل 

می کرد که هشت ساعت طول می کشید تا 
روی صورت بازیگر قرار گیرد و همچنین 

برداشتن آن نیز دو ساعت زمان می برد.
مارلون براندو در »پدرخوانده«

برای آماده سازی برانده در نقش دون 
کورلئونه باید شکل خاصی به فک او داده 
می شد و به طبع نیز نوع حرف زدن وی در 

این فیلم دچار تغییر شد.

مایــکل کیتــون در »بیلتــل 
جویس«

این فیلــم در دهه هشــتاد میلادی 
ســاخته شــد و تلاش زیادی برای تبدیل 
مایــکل کیتون به این شــخصیت عجیب 
صــورت گرفت. نیل چهره پرداز این فیلم 
بود که اولین اســکارش را برای این فیلم 

دریافت کرد.

جانــی دپ در »ادوارد دســت 
قیچی«

برای خلق این شخصیت نمادین به 
علاوه دست های قیچی مانندش، بورتون 
استن وینستون که سابقه گریم شخصیت 
پنگوئن در فیلم »بتمن باز میگردد« را داشت 
برای این فیلــم انتخاب کرد. مدت زمانی 
که طول می کشید جانی دپ به طور کامل 

گریم شود یک ساعت و 4۵ دقیقه بود.
تیم کوری در سریال »آن«

برای دهه ها این بازیگر اولین گزینه 
بــرای کار کردن زیر شــرایط و گریم های 
ســنگین بود که نقش پنی وایز در سریال 

»آن« از جمله آنهاست.
گلن کلوز در فیلم »هوک«

گلن کلوز قبل از اینکه در آلبرت نابز 

نامزد اسکار شود، در فیلم سینمایی »هوک« 
ســاخته استیون اسپیلبرگ در سبک دزدان 
دریایی بازی کرد. البته او نقش متفاوتی را 
بازی کرد و به ســختی می شد او را در این 

نقش شناسایی کرد.
گری اولدمن در »دراکولا«

گــری اولمدن برای این فیلم مجبور 
بود مو های سر خود را بتراشد که همانطور 
در نقشــش پیداست او یک پیشانی بسیار 
بلند دارد که غیر طبیعی و مناسب شخصیت 

کنت دراکولا بود.

ادی مورفــی در »پروفســور 
دیوانه«

گریمور فیلم پرفســور دیوانه برای 
ادی مورفــی در این فیلــم  یک بدن دیگر 
خلق کرد تا به ایــن ترتیب این بازیگر در 
نقشش بیش از ۲۰۰ کیلوگرم به نظر برسد. 
قســمت های دیگر لباس با آب پر شــده 
بود تا حرکت باور پذیرتری ایجاد شــود. 
فیلمبرداری این اثر ۷۰ روز طول کشــید و 
گریمور ها باید هر روز سه ساعت مشغول 

گریم این بازیگر می شدند.

گروه ســینما و تلویزیون - سریال 
»صفر بیست و یک« به کارگردانی مشترک 
جواد رضویان و ســیامک انصاری که قرار 
بود در 4 فصل ۲۵ قســمتی تولید شود، در 
پایان فصل اول متوقف شــده و ساخت آن 
ادامه نخواهد داشت. سریال »صفر بیست و 
یک« به کارگردانی مشترک جواد رضویان 
و سیامک انصاری به تازگی در ۲۵ قسمت 
به تولید رسید و روی آنتن شبکه سه سیما 
رفت. این ســریال در قسمت آخر با جمله 
»پایان فصل اول« خاتمه یافت و این تصور 
را قوت بخشید که در ادامه این ۲۵ قسمت 
همانطور که پیش از این هم گفته شده بود، 
فصل های بعدی ساخته خواهد شد. با این 
حال شــبکه سه ســیما قرار نیست فصل 
جدید این ســریال را بسازد. این مجموعه 
که به تهیه کنندگی مهدی فرجی ســاخته 

شد ابتدا »نیوجرسی« نام داشت و رضویان 
اولین بار خردادماه ســال ۹۸ در شبکه سه 

از ساخت این مجموعه خبر داد. 
در همین مــدت بارها تولید 
سریال به تعویق افتاد و یکی از 
دلایل عمده این تاخیر اصرار 
ســازندگان بــرای دریافت 
بودجه بالاتر و ســوق دادن 
مسیر ساخت این مجموعه به 

سمت معاونت بازرگانی 

صداوسیما بود که پیش از این برای سریال 
»پایتخت ۶« اتفــاق افتاده بود؛ نکته ای که 

شــبکه ســه با آن مخالفت کرد و سریال از 
طریق شبکه و در قالب فرآیند تولید سریال 

در سیمافیلم ساخته شد.
»صفر بیست و یک« بعد از حدود یک 
و نیم ســال با حضور ۲ کارگردان سریال و 
چند تن از بازیگران طنز روی آنتن شــبکه 
سه سیما رفت اما کیفیت آن به گونه ای بود 
که نتوانســت مخاطبانش را راضی کند و 
حتی باعث شد انتقادات بسیاری هم روانه 
تولیدکنندگان و حتی شــبکه سه شود. در 
این مدت نویسندگان و برخی از بازیگران 
سریال به تغییرات عمده متن و فیلمنامه روی 
آنتن اشــاره کردند و آن را دلیلی بر کیفیت 
پایین سریال دانستند.با این حال همه این 
موارد باعث شــد چندین بار این سوال 
برای رســانه ها بوجود آید که آیا این 
سریال که قرار بود در چهار فصل ۲۵ 
قسمتی ساخته شود شکست دوباره ای 
را تجربه خواهد کرد یا خیر. جوابی 

که خود کارگردانان ســریال نســبت به آن 
سکوت کرده اند و حتی در این مدت درباره 
پروژه سخنی نگفته اند.  طبق آخرین اخبار 
اما شبکه سه دیگر بنایی برای ساخت ادامه 
این سریال ندارد و قرار نیست »صفر بیست 
و یک« فصل جدیدی داشته باشد. به ویژه که 
این شبکه در همان زمان پایانی پخش سریال 
»نجــلا« و به دلیل اقبال مخاطبان اعلام کرد 
فصل جدید سریال را می سازد. از آنجایی که 
شبکه سه قرار نیست فصل های بعدی »صفر 
بیســت و یک« را به تولید برساند و به این 
دلیل که این سریال به این شبکه تعلق دارد، 
بعید است که سازندگان از طریق سیمافیلم 
هم برای شبکه دیگری اقدام به تولید ادامه 
سریال کنند چراکه سیمافیلم آنچه را که در 
شبکه ها مصوب شده و قرار است به تولید 

برسد وارد پروسه ساخت می کند.

گروه سینما و تلویزیون - جشنواره 
»های نان چین« بــا نمایش فیلم هایی از 
ایران برگزار می شــود و »مجید مجیدی« 
به عنــوان مهمان ویــژه، در این رویداد 

حضور دارد.
سومین دوره فستیوال فیلم »های نان« 
از پنجم تا دوازدهم دسامبر، برابر با 1۵ تا 
۲۲ آذرماه با همکاری دولت محلی ایالت 
»خای نان« و تلویزیون مرکزی جمهوری 
خلق چین برگزار می شود. این جشنواره، 
امســال میزبان فیلم هایی از 114 کشــور 
است که از ایران نیز، دو فیلم »خورشید« اثر 
مجید مجیدی و »بندر بند« به کارگردانی 

منیژه حکمت به روی پرده می رود. 
بیش از 43۷۶ فیلم به این فســتیوال 
رسیده اســت که از بین آن ها 1۸۹ فیلم، 

نمایش داده خواهد شد.
مجید مجیــدی، همزمان با نمایش 
فیلم »خورشــید«، با عنوان رییس هیات 
داوران و بــه دعــوتِ جشــنواره فیلم 
»های نان«، به چین سفر کرده و قرار است 
مستر کلاسی را برگزار کند. سال گذشته، 
اصغر فرهــادی به همراه ســینماگرانی 
از هنــگ کنگ، ژاپن و فرانســه، کلاس 
تخصصی را برگزار کردند که با اســتقبال 

زیادی روبرو شد.
دولــت چین، پــس از همه گیری 
ویروس کرونا مقررات ســختگیرانه ای 

برای سفر به این کشور برقرار کرده است؛ 
مهمانان خارجی این جشنواره لازم است 
پس از ورود به چین، 14 روز در یک مکان 
قرنطینه شوند. این تدابیر، از تعداد مهمانان 

خارجی جشنواره امسال، کاسته است. 
حسین خلیفی، فعال فرهنگی ایران 
در چین، براساس آخرین اطلاعات منتشر 
شده از جشنواره فیلم »های نان«، می گوید: 
بخش رقابتی و اهدای جوایز جشنواره نیز 
تحت تاثیر پاندمی کووید-1۹، امســال 
لغو شده اســت. هرچند مراسم افتتاحیه، 
فرش قرمز و اختتامیه این جشنواره برگزار 
خواهد شــد و فیلم ها در طول برگزاری 
جشــنواره، در ســینماهای چین اکران 

می شوند.
به گفتــه ی او؛ فیلم »خورشــید« 
بــه کارگردانی مجید مجیــدی نیز دهم 

دســامبر )۲۰ آذرماه( در سینماهای چین، 
نمایش داده خواهد شــد و احتمالا همان 
روز،  مســتر کلاس این کارگردان سینما 
برگزار شــود. خلیفی درباره انگیزه چین 
از برگزاری این جشنواره،  اظهار می کند: 
فستیوال در یکی از استان های چین برگزار 
می شــود که دارای جزایــر و بنادر مهم و 

جمعیتی بالغ بر ۹,۵ میلیون نفر است.  
معرفی موقعیت گردشــگری این 
منطقه به دنیا و از ســویی، گشایش پنجره 
جدید تبادل فیلم چین با کشورهای دیگر، 
انگیزه شــکل گیری این فســتیوال فیلم 
در چین اســت. گفته می شــود ، دست 
اندرکاران جشــنواره فیلــم »های نان« با 
درنظر گرفتن منابع مالی قابل ملاحظه ای، 
قصد دارند بزرگترین رویداد ســینمایی 

جدید در چین باشند.

گروه ســینما و تلویزیون - شیوع 
کرونــا و افزایش قربانیــان باعث اعمال 
محدودیت هایی شــده اســت که همین 
موضوع ضبط برنامه های تعاملی تلویزیون 
از جملــه »عصرجدید« را هم با مشــکل 
مواجه کرده است.با شیوع کرونا برنامه های 
رسانه ملی دچار تغییر و تحول بسیاری شده 
است و بیشترین تغییر در برنامه های تعاملی 
با حضور مخاطب خود را نشان داده است، 
قاب جادویی تلویزیون سال هاســت که 
مردم را به تماشا فرامی خواند و نقش مهمی 
در پر کــردن اوقات فراغت مردم بر عهده 
دارد و یکی از شــاخص ترین برنامه های 

رسانه ملی »عصر جدید« است. 
برنامه »عصر جدید« که در فصل های 
گذشته توانســته بود در جذب مخاطب 
موفقیت های چشــمگیری داشته باید با 

شیوع کرونا به یکباره در تولید، دچار مشکل 
شد و عوامل برای حضور شرکت کنندگان 
به خصوص با موج دوم شیوع کرونا مجبور 
به تغییراتی در ضبط برنامه شدند به طوری 
که  احسان علیخانی به عنوان تهیه کننده در 
مقطعی با حضور تعداد کم تماشاگر برنامه 
عصــر جدید را ضبط کرد، حتی در مقطع 
دیگر بدون تماشــاگر روی آنتن رفت، اما 
حالا با تشدید محدودیت ها تغییرات قبلی 
کارساز نیست و نفس های این برنامه نیز به 
شماره افتاده است. بنا بر اعلام عوامل برنامه 
قــرار بود مرحله نیمه نهایی »عصر جدید« 
ابتدای آبان ماه پخش شــود، اما اکنون در 
اواسط آذرماه هستیم و همچنان این برنامه 
نتوانســته به جدول پخش شبکه سه سیما 
بازگردد. برنامه ای که قرار بود فینال آن در 
شب یلدا پخش شود هنوز در ضبط و تولید 

نیمه نهایی مانده است و همه گیری کرونا 
برنامه ریزی های عوامل تولید برنامه »عصر 

جدید« را بهم ریخت. 
شیوع ویروس کرونا و قدرت انتقال 
آن روند تولید برنامه ها را دچار مشکل کرده 
است،با شــرایط موجود تصمیم به ضبط 
ادامه برنامه »عصر جدید« برای عوامل بسیار 
سخت شده است. از ابتدای آذرماه با آغاز 
شیوع موج جدید همه گیری این ویروس، 
تصمیم جدی ستاد ملی کرونا برای قرنطینه 
دو هفته ای در شــهر هایی با وضعیت قرمز 
بیش از پیش باعــث برهم خوردن برنامه 
ریز هایی برای تولید برنامه های تعاملی شده 
است.  در برنامه »عصر جدید« نیز با توجه 
به حضور شرکت کنندگان از نقاط مختلف 
کشور، تردید احسان علیخانی برای ضبط 
بیشتر است، از طرفی افراد بسیاری در پشت 
صحنه برنامه »عصر جدید« حضور دارند و 
سختی رعایت شیوه نامه های بهداشتی در 
این حجم از حضور ساعات طولانی باعث 
شــده عصر جدیدی ها همچنان در انتظار 
اوضاع بهتر برای آغاز ضبط و تولید بمانند 
و اگر شرایط بهتر شــود عوامل به زودی  

تصمیم به ضبط برنامه خواهند گرفت. 
البته با اســتقبال خوب مخاطبان از 
فصل  اول و دوم مسابقه استعدادیابی »عصر 
جدید« عوامل برنامه فراخوانی برای فصل 

سوم منتشر کردند.

عجیب ترین گریم های بازیگران که تماشاگران را حیرت زده کرد

به دنبال واکنش ها به فصل اول؛

»صفر بیست و یک« دنباله ای ندارد؛ توقف پروژه ۱۰۰ قسمتی در ۲۵ قسمت!

مجید مجیدی مهمان ویژه جشنواره فیلم چین کرونا نفس های عصرجدید را هم به شماره انداخت

آخرین حضور 200 دقیقه ای مرحوم »سیروس گرجستانی« در دنیای بازیگری 


